
令和２年５月２０日 

新入学児童保護者 様 

 

蕨市立中央東小学校 

校長  朝倉  伸 行 

 

 

令和２年度入学式について（お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度埼玉県の臨時休業期間の更なる延長要請を踏まえ、本市では臨時休業を５月３１

日迄延長したところですが、入学式につきまして、下記のとおり挙行いたしますので、ご案内申

し上げます。 

つきましては、新入学児童及び保護者の皆様のご出席をお願いいたします。なお、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止のため、市内統一で保護者様のご出席は、各家庭１名迄とさせて頂くとと

もに、式も短時間かつ三密に配慮して参ります。また、受付後式開始までは、新入学児童及び保

護者の皆様がご一緒に行動していただくようご協力願います。 

 

記 

 

１ 期   日  令和２年６月１日（月） 開式：午後０時３０分 

 

２ 日   程   

（１）受 付 午前１１時４５分から正午まで 

   ※ 昇降口にて受付を済ませたら、お子様を１年生各教室へお連れください。教室では、 

お子様の座席やロッカー等、親子で確認していただきます。その後体育館へご移動願 

います。 

 （２）着 席 午後０時２５分 

 

３ 式   場  蕨市立中央東小学校  体育館 

 

４ 持 ち 物 

（１） 児童・保護者ともに上履き・上履き入れ、名札、ランドセル、防災頭巾、通学帽子 

     ※お子様の持ち物につきましては、前日までに記名のご確認をお願いします。 

 

５ 式後の予定（以下のことは全て体育館で行います。） 

（１） 学級活動 

    ※学級開き、今後の連絡等をさせていただきます。 

（２） 学年懇談会  

   ※今後の教育活動等について連絡をさせていただきます。  

（３） 写真撮影 

    ※今年度は、新入学児童、担任、校長、教頭のみで撮影させていただきます。 

 

６ そ の 他 

（１） 天候により蒸し暑く感じられることも考えられます。体温調節のため、脱ぎ着しやす

い服装でおいでください。 

（２） 駐車場・駐輪場はございません。自動車での来校や学校付近の路上駐車はお断りいた

します。また、学校敷地内に駐輪スペースもありません。必ず、徒歩でおいでください。 

【担当】教頭 加藤清志 
℡ ４４３－３１０２ 


